



PROMOTORA ENERGETICA DEL CENTRO S.A.S. E.S.P
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A NOVIEMBRE 30 DE 2025 COMPARATIVO A NOVIEMBRE 30 DE 2024
(Cifras en pesos colombianos)

ACTIVO	30/11/2025	30/11/2024	VARIACION	
			ABSOLUTA	RELATIVA
ACTIVO CORRIENTE				
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	1.455.958.298	841.472.949	614.485.349	73,02%
Caja	2.400.000	2.000.000	400.000	20,00%
Depositos en Instituciones Financieras	190.709.143	211.706.124	-20.996.981	-9,92%
Efectivo de uso restringido	1.262.849.155	627.766.825	635.082.330	101,17%
CUENTAS POR COBRAR	818.716.321	458.149.021	360.567.300	78,70%
Administración de Proyectos	800.615.164	458.149.021	342.466.143	74,75%
Otras cuentas por cobrar	18.101.157	0	18.101.157	100,00%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2.274.674.619	1.299.621.970	975.052.649	75,03%
ACTIVO NO CORRIENTE				
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	74.345.523	32.500.592	41.844.931	128,75%
Herramientas y accesorios	60.070.252	19.947.352	40.122.900	201,14%
Muebles, enseres y equipo de oficina	81.035.229	61.960.730	19.074.499	30,78%
Equipo de comunicación y computacion	96.768.322	87.491.113	9.277.209	10,60%
Depreciación acumulada de propiedades planta y equipo	-163.528.280	-136.898.603	-26.629.677	-19,45%
OTROS ACTIVOS	7.119.587.311	7.403.622.426	-284.035.115	-3,84%
Seguros	37.626.906	36.955.388	671.518	1,82%
Estudios y proyectos	1.079.067.969	1.141.646.122	-62.578.153	-5,48%
Anticipo Impuestos	876.010.859	463.554.373	412.456.486	88,98%
Licencias	52.956.344	61.710.208	-8.753.864	-14,19%
Software	19.040.000	19.040.000	0	0,00%
Activos Intangibles en fase de desarrollo	5.121.013.184	5.744.886.625	-623.873.441	-10,86%
Amortizacion acumulada de Activos	-66.127.951	-64.170.290	-1.957.661	-3,05%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	7.193.932.834	7.436.123.018	-242.190.184	-3,26%
TOTAL ACTIVO	9.468.607.453	8.735.744.988	732.862.465	8,39%
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE				
Cuentas por pagar	465.511.023	200.092.379	265.418.644	132,65%
Beneficio a Empleados	138.778.426	98.039.952	40.738.474	41,55%
Otros Pasivos(Recursos Recibidos en Admón)	1.343.882.537	583.929.220	759.953.317	130,14%
TOTAL PASIVO CORRIENTE	1.948.171.986	882.061.551	1.066.110.435	120,87%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0
TOTAL PASIVO	1.948.171.986	882.061.551	1.066.110.435	120,87%
PATRIMONIO				
Capital Suscrito y Pagado	17.433.527.443	17.433.527.443	0	0,00%
Capital Autorizado	18.000.000.000	18.000.000.000	0	0,00%
Capital por suscribir	566.472.557	566.472.557	0	0,00%
Resultado Ejercicios anteriores	-10.256.252.037	-9.319.408.302	-936.843.735	-10,05%
Resultados del Ejercicio	343.160.061	-260.435.704	603.595.765	231,76%
TOTAL PATRIMONIO	7.520.435.467	7.853.683.437	-333.247.970	-4,24%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	9.468.607.453	8.735.744.988	732.862.465	8,39%
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	0	0	0	
Litigios y mecanismos alternativos de solucion de conflictos	4.647.917.693	0	4.647.917.693	100,00%
Ejecución de Proyectos de Inversión	1.071.552.060	0	1.071.552.060	100,00%
Deudoras en contra (CR)	-5.719.469.753	0	-5.719.469.753	100,00%

JULIAN LIECER FONDECA ARIAS
Gerente

JAVIER FERNANDO GOMEZ ESTRADA
Revisor Fiscal
TP No. 37002-T
En Representación de Nexia Montes &

SANDRA PATRICIA HENAO HERNANDEZ
Contadora
T.P No. 59746-T



PROMOTORA ENERGETICA DEL CENTRO S.A.S. E.S.P
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
A NOVIEMBRE 30 DE 2025 COMPARATIVO A NOVIEMBRE 30 DE 2024
(Cifras en pesos colombianos)

DETALLE	30/11/2025	30/11/2024	VARIACION	
			ABSOLUTA	RELATIVA
INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	4.584.663.226	2.151.771.658	2.432.891.568	113,06%
COSTOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	3.413.889.300	1.716.354.362	1.697.534.938	98,90%
UTILIDAD BRUTA	1.170.773.926	435.417.296	735.356.630	168,89%
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	732.527.001	678.532.882	53.994.119	7,96%
Sueldos y salarios	137.361.942	92.107.478	45.254.464	49,13%
Contribuciones efectivas	22.412.596	16.846.721	5.565.875	33,04%
Aportes sobre la nómina	782.000	0	782.000	100,00%
Prestaciones sociales	31.387.823	24.596.508	6.791.315	27,61%
Gastos de personal diversos (capacitación)	1.392.000	1.634.342	-242.342	-14,83%
Generales	512.654.551	515.421.190	-2.766.639	-0,54%
Impuestos contribuciones y tasas	26.536.089	27.926.643	-1.390.554	-4,98%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, Y PROVISIONES	109.228.965	40.300.348	68.928.617	171,04%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	38.281.131	21.108.867	17.172.264	81,35%
Amortización Activos Intangibles	70.947.834	19.191.481	51.756.353	269,68%
UTILIDAD OPERACIONAL	329.017.960	-283.415.934	612.433.894	216,09%
Ingresos Financieros	11.110.302	22.121.869	-11.011.567	-49,78%
Otros ingresos	3.059.218	2.422.098	637.120	26,30%
Otros gastos	27.419	1.563.737	-1.536.318	-98,25%
RESULTADO DEL EJERCICIO	343.160.061	-260.435.704	603.595.765	231,76%


JULIAN ELIECER FONSECA ARIAS
Gerente


JAVIER FERNANDO GOMEZ ESTRADA
Revisor Fiscal
TP No. 37002-T
En Representación de Nexia Montes &
Asociados S.A.S.


SANDRA PATRICIA HENAO HERNANDEZ
Contadora
T.P No. 59746-T